1 - REQUERIMENTO Nº 23/2023, de autoria da Exma. Presidente da Câmara, 

VEREADORA MARIA ELENA FARIA: Como pano de fundo ao tema central do 

pleito em tela, é digno de contextualização que nos últimos dois anos (2021 - 2022) 

a atual Administração Municipal empregou mais de R$ 992.000,00 (novecentos e 

noventa e dois mil reais) no pagamento de férias-prêmio a centenas de servidores. 

Esse, aliás, foi um dos compromissos assumidos no início desta gestão e o plane-

jamento está mantido para 2023. Ou seja, existe sim a previsão de que mais férias-

prêmio sejam quitadas em espécie esse ano.